Савремена химнографија

О СЛУЖБИ ПРЕСВЕТОЈ БОГОРОДИЦИ У ЧАСТ И
СПОМЕН ЧУДОТВОРНЕ ИКОНЕ ВЕЛИКОРЕМЕТСКЕ

служио вечерње, обећао да ће написти Службу икони
Богородици Великореметској. Обећање испуњава већ
четврте недеље Часног поста, када пуну службу за 24.
август/ 6. септембар, написану на црквенословенском,
шаље у манастир угледном игуману Данилу Здравко-
вићу уз напомену: „Уколико се сложе сви да се служба
служи, нека ове године почне скромно празновање, па
сваке године све више, и више док се народ навикне...
Ако у овој служби има нечег доброг, од Бога је, а све што
не ваља моје је лично.“